[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Положение о премии имени
М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск»

В связи с изменением условий проведения конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск», в целях актуализации муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 21.10.2020 № 424-па.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	И.о. Главы Северодвинска
	О.В. Бачериков

Леонтьев Иван Дмитриевич

581986

	                  УТВЕРЖДЕНЫ
                  постановлением

      Администрации Северодвинска

от _________________ №__________

Изменения,

которые вносятся в Положение о премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 21.10.2020 № 424-па

1. В пункте 1.2 слово «организациям» исключить.

2. Абзац восьмой пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Заявитель – коллектив предприятия, учреждения, организации и их подразделений независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности.».

3. В пункте 1.6 слова «и юридическим» исключить.

4. В пункте 1.7:

абзац первый дополнить словами «на выплату денежного вознаграждения»;

абзац второй и третий дополнить словами «денежного вознаграждения».

5. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Премия состоит из денежного вознаграждения, звания «Лауреат премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск», подтверждаемого дипломом Лауреата, и специального знака «Лауреат премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск» (далее – специальный знак Лауреата).».

6. В пункте 2.4:

в абзаце первом слова «Соискатель премии» заменить словом «Заявитель»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) заявку на соискание Премии (приложение 1);»;

в подпункте «в» слова «руководителем организации» заменить словом «Заявителем».

7. В пункте 3.8:

абзац второй дополнить словами «, а также в случае отсутствия заявленных работ в номинации»;

абзац третий дополнить словами «с округлением до целого числа».
8. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Денежное вознаграждение между членами Авторского коллектива распределяется в соответствии с внесенным в работу творческим или трудовым вкладом по представлению руководителя Авторского коллектива, подписанному всеми членами Авторского коллектива и направленному                  в адрес Организатора.

Выплата денежного вознаграждения Лауреатам Премии осуществляется в соответствии с распоряжением заместителя Главы Администрации Северодвинска по компетенции.

Перевод денежного вознаграждения Лауреату осуществляется                      в течение трех месяцев со дня подачи Организатору заявления на получение денежного вознаграждения.

Лауреату одновременно с подачей Организатору заявления                    на получение денежного вознаграждения (приложение 2) необходимо представить следующие документы:

копию страниц паспорта с личными данными и отметкой о регистрации по месту жительства;

банковские реквизиты расчетного (лицевого) счета;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, на бумажном носителе;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации.

Денежное вознаграждение не выплачивается Лауреату в случае непредставления им Организатору   заявления на получение денежного вознаграждения с приложенными документами в течение трех месяцев                со дня выхода распоряжения заместителя Главы Администрации Северодвинска по компетенции.».

9. Пункт 4.3 исключить.
10. Приложения 1, 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Положению о премии

имени М.В. Ломоносова

городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска           от 21.10.2020 № 424-па
Заявка на участие в конкурсе
Просим рассмотреть на соискание премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск» конкурсную работу: ___________________________________________________________

(название работы)

в номинации: ______________________________________________________

(название номинации)

	Наименование организации (коллектива)

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации

	Юридический адрес организации

	Фамилия, имя, отчество (при наличии), должность контактного лица, телефон/факс, моб. тел.

	Адрес электронной почты

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) автора работы, контактный тел.

Заполняется для Авторского коллектива

Авторский коллектив претендентов на соискание премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск» в составе:

	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество (при наличии)
	Должность,

ученая степень
	Контактный телефон

	Руководитель коллектива:

	1

	Члены коллектива:

	2

	3

	4

	5

К заявке прилагаются следующие документы:

1. Работа на соискание премии.

2. Представление на работу.

3. Отзывы (не менее двух).
…

Всего на __________ листах.
	Руководитель организации

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	(дата)

	М.П.

	Дата приема документов

	Регистрационный номер

	Сотрудник, принявший документы

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Приложение 2

к Положению о премии

имени М.В. Ломоносова

городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска          от 21.10.2020 № 424-па

В Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска

от___________________________,
               (фамилия, имя, отчество (при наличии))

проживающего по адресу:
_____________________________
_____________________________
   (адрес регистрации и фактического проживания)
______________________________

контактный телефон:_____________________
Заявление

на получение денежного вознаграждения

по итогам конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова

Прошу Вас выплатить денежное вознаграждение по результатам конкурса о присуждении премии имени М.В. Ломоносова в соответствии                 с распоряжением Администрации Северодвинска от __________                    № __________ «Об утверждении результатов конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск» (в случае выплаты денежного вознаграждения руководителю и членам Авторского коллектива указать также распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по компетенции).

 Прошу удержать налог на доходы физических лиц в размере __________________________________________________________________

                                           (цифрами и прописью)
Денежные средства в размере __________________________________________________________________

                                           (цифрами и прописью)

перечислить по следующим реквизитам:

	Фамилия,

имя, отчество (при наличии)

	Номер контактного телефона

	СНИЛС

	ИНН

	Наименование банка

	БИК банка

	Корреспондентский счет банка

	ИНН/КПП банка

	Лицевой счет

Для получения денежного вознаграждения физическому лицу необходимо предоставить следующие документы:

копию страниц паспорта с личными данными и отметкой                              о регистрации по месту жительства;

банковские реквизиты расчетного (лицевого) счета;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, на бумажном носителе;
копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;

согласие на обработку персональных данных.

« ___ » _________ 20 ____ года    _____________    ______________________

     (подпись)                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))
Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,                     (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации, наименование документа, удостоверяющего _______________________________________________________________________,
личность, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 года               № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Администрации Северодвинска (юридический адрес: 164500, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7)  на осуществление следующих действий в отношении моих персональных данных: обработка (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение),                             и осуществление иных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с целью выплаты мне денежного вознаграждения            по итогам конкурса на соискание премии имени М.В. Ломоносова городского округа Архангельской области «Северодвинск» и размещения информации о победителях конкурса (фамилия, имя, отчество, место работы                                 и должность).

Я предоставляю право Администрации Северодвинска осуществлять действия с моими персональными данными – данными паспорта, банковскими реквизитами расчетного (лицевого) счета, данными страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, свидетельства                       о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации.

На обработку персональных данных в форме распространения персональных данных  на официальном сайте Администрации Северодвинска в сети «Интернет», информации о моем награждении                       с указанием следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество                  (при наличии), фотография, дата рождения, сведения об образовании, стаже                     и месте работы, занимаемой должности, характеристике с указанием конкретных личных заслуг, сведения о награждении государственными, ведомственными, региональными и иными видами наград                    согласен/не согласен (нужное подчеркнуть).

Я проинформирован(а), что обработка персональных  данных будет осуществляться следующими способами: в информационных системах персональных данных с использованием средств автоматизации и (или)                без использования средств автоматизации.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует бессрочно. Отзыв согласия на обработку персональных данных осуществляется мною в письменной форме в адрес Администрации Северодвинска
« ___ » _________ 20 ____ года    _____________    ______________________

      (подпись)                 (фамилия, имя, отчество (при наличии))
Достоверность указанных в заявлении сведений проверена.

________________________
  ______________    ______________________

(должность)

       (подпись                   (фамилия, имя, отчество (при наличии))
« ___ » _________ 20 ____ года

         ».